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NACKA 
KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

Kommuns tyr els ens s tadsu tvecklingsu tskott 

§ 13 KFKS 2019/928 

Byggnadstakt och bevarande av urskog i 
Ryssbergsområdet 
Motion den 3 oktober 2019 från Christina S tålda/ mjl. (NL) 

Beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta följande. 

Kommunfullmäktige noterar att förslaget om utredning till övervägande del är beslut och 

sakfrågor som hanteras inom befintlig planprocess för detaljplan Ryssbergen. Därtill pågår 

också utredningar inom reservatsbildningsprocessen för naturreservat. 

Kommunfullmäktige bedömer att det inte är lämpligt att starta parallella utredningar 

utanför planprocessen för Ryssbergen och reservatsbildningsprocessen. Motionen är 

därmed färdigbehandlad. 

Ärendet 
Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige beslutar att utreda kostnader för drift och 

investering i samband med den planerade utbyggnaden av Ryssbergen samt att stoppa 

planerna på byggnation i hela Ryssbergsområdets värdefulla urskog. 

Många av de utredningar som motionärerna föreslår är kopplade till sakfrågor som 

dagvatten och naturmiljö vilka är sakområden som behandlas och utreds inom ramen för 

planprocessen för detaljplanen. Sakområdena kommer att belysas ytterligare och 

konsekvensbedömas i den kommande miljökonsekvensbeskrivningen som ska tas fram för 

detaljplanen. Kostnader och ekonomiska konsekvenser av investeringar i Ryssbergen är 

sådant som hanteras och utreds inom ramen för stadsbyggnadsprojektet. Det bedöms inte 

vara lämpligt att starta parallella utredningar utanför planprocessen för Ryssbergen och den 

pågående reservatsbildningen. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från enheten för strategisk stadsutveckling den 20 december 2020 

Bilaga 1 Motion - Byggnadstakt och bevarande av urskog i Ryssbergsområdet 

Yrkanden 
Mats Gerdau (M) yrkade bifall till förslaget från enheten för strategisk stadsutveckling. 

Christina Ståldal (NL) yrkade bifall till motionen. 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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Beslutsgång 
Ordföranden ställde sitt yrkande mot Christina Ståldals yrkande och fann att 

kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott beslutande i enlighet med hans eget yrkande. 

Reservationer 
Christina Ståldal reserverade sig mot beslutet med följande motivering. 

"Nackalistan reserverar sig mot förslag till beslut i tjänsteskrivelsen och till förmån för egen 

motion om bl a bevarande av Ryssbergen. Visserligen ska en miljökonsekvensbeskrivning 

göras eller har gjorts i området men vi vidhåller bifallet på alla beslutspunkter för att vara 

säkra på att olika känsliga faktorer behandlas på ett seriöst sätt. Det viktigaste är att 

Ryssbergsområdet överhuvudtaget inte bebyggs så att urskogen bevaras, mängden fåglar, 

insekter och kryp inte minskar i en tid då arter snabbt försvinner och en älskad del av 

Nackas obearbetade skog får stå kvar orörd." 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


